
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:01
Di - So

RE 7
RE 17034
f

Rastatt 0:07 – Karlsruhe Hbf 0:21 Q 2

0:23 RB 44
RB 15881
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 0:25 – 
Rastatt 0:30 Q Ettlingen West 0:46 – 
Karlsruhe Hbf 0:52

1

0:33 RE 7
RE 17033
f

Bühl (Baden) 0:40 – Achern 0:46 Q 
Appenweier 0:56 – Offenburg 1:02
> Sa, So weiter nach Freiburg (Breisgau) Hbf 1:50 – 
Weil am Rhein 2:39 – Basel Bad Bf 2:44
> Mo nur bis Achern

3

1:00 RB 44
RB 15880
f

Sinzheim Nord 1:02 – Sinzheim 1:04 Q 
Bühl (Baden) 1:10

3

1:03
Di - So

IC 60402
h

Karlsruhe Hbf 1:19 – Frankfurt (Main) Hbf 2:43 – 
Koblenz Hbf 4:41 Q Köln Hbf 5:53 – 
Düsseldorf Hbf 6:23 – Duisburg Hbf 6:39 – 
Amsterdam Centraal 9:15

4

1:36 RB 44
RB 15883
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 1:38 – 
Rastatt 1:43 Q Ettlingen West 1:59 – 
Karlsruhe Hbf 2:04

1

2:00 — 5:00
2:00
Sa, So

RB 44
RB 15882
f

Sinzheim Nord 2:02 – Sinzheim 2:04 Q 
Bühl (Baden) 2:11

3

2:36
Sa, So

RB 44
RB 15885
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 2:38 – 
Rastatt 2:43 Q Ettlingen West 2:59 – 
Karlsruhe Hbf 3:05

1

4:27 IC 60403
h

Offenburg 4:50 – Freiburg (Breisgau) Hbf 5:26 – 
Basel Bad Bf 6:11 – Basel SBB 6:20 – 
Zürich HB 8:05 Q

7

5:04
Mo - Fr

e 7
f

Sinzheim Nord 5:06 Q Bühl (Baden) 5:15 3

5:14 RE 2
RE 4700
f

Rastatt 5:20 Q Ettlingen West 5:34 – 
Karlsruhe Hbf 5:40

2

5:16 RE 2
RE 4701
f

Bühl (Baden) 5:21 – Achern 5:26 Q 
Offenburg 5:40
> Sa, So weiter nach Singen (Hohentwiel) 7:51 – 
Radolfzell 7:59 – Konstanz 8:16

3

5:28 IC 60408
h

Offenburg 5:45 – Freiburg (Breisgau) Hbf 6:17 – 
Basel Bad Bf 6:56 – Basel SBB 7:20 – 
Zürich HB 9:05 Q

7

5:40
Mo - Fr

e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 5:42 Q 
Eppingen 7:28

1

5:48
Mo - Fr

e 71
f

Sinzheim Nord 5:50 Q Achern 6:08 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:57
Mo - Fr

e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 5:59 Q 
Eppingen 7:52

1

6:00
6:13
Mo - Fr

ICE 3
y h

Offenburg 6:29 – Freiburg (Breisgau) Hbf 7:01 – 
Basel Bad Bf 7:36 – Basel SBB 7:47 – 
Zürich HB 9:00 Q

7

6:14 RE 2
RE 4702
f

Rastatt 6:19 Q Ettlingen West 6:34 – 
Karlsruhe Hbf 6:41

2

6:27 RE 2
RE 4709
f

Bühl (Baden) 6:33 – Achern 6:38 Q 
Offenburg 6:53 – Singen (Hohentwiel) 8:50 – 
Radolfzell 8:59 – Konstanz 9:16

3

6:30
Mo - Fr

e 7
f

Sinzheim Nord 6:32 Q Achern 6:49 4

6:32 ICE 474
y h

Karlsruhe Hbf 6:49 – Darmstadt Hbf 7:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:08 Q Leipzig Hbf 11:10 – 
Berlin Südkreuz 12:25 – Berlin Hbf 12:32

4

6:41 ICE 206
y

Karlsruhe Hbf 6:58 – Mannheim Hbf 7:24 – 
Wiesbaden Hbf 8:31 – Köln Messe/Deutz 9:36 – 
Düsseldorf Hbf 10:05 Q

4

6:43
Mo - Fr

e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 6:46 Q 
Karlsruhe Albtalbahnhof 7:13 – Eppingen 8:29
> Fr nur bis Karlsruhe Albtalbahnhof

1

6:53
Mo - Sa

RE 7
RE 17000
f

Rastatt 6:59 – Karlsruhe Hbf 7:14 Q 2

6:57
Sa

e 71
f

Baden-Baden Haueneberstein 6:59 Q 
Karlsruhe Hbf 7:28

1

7:00
7:00
Mo - Fr

e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 7:02 Q 
Flehingen 8:37

1

7:05
Mo - Fr

e 7
f

Sinzheim Nord 7:07 Q Achern 7:25 3

7:13
Mo - Fr

ICE 1178
y h

Karlsruhe Hbf 7:31 – Mannheim Hbf 7:59 – 
Stuttgart Hbf 9:05 Q

4

7:15
Di - So

ICE 271
y h

Offenburg 7:32 – Freiburg (Breisgau) Hbf 8:03 – 
Basel Bad Bf 8:37 – Basel SBB 8:47 Q Chur 11:22

7

7:16
Mo

ICE 1271
y h

Offenburg 7:32 – Freiburg (Breisgau) Hbf 8:03 – 
Basel Bad Bf 8:37 – Basel SBB 8:47 Q Chur 11:22

7

7:25 RE 2
RE 4704
f

Rastatt 7:31 – Muggensturm 7:35 Q 
Karlsruhe Hbf 7:49

2

7:26 RE 2
RE 4713
f

Bühl (Baden) 7:32 – Achern 7:38 Q 
Offenburg 7:55 – Singen (Hohentwiel) 9:50 – 
Radolfzell 9:59 – Konstanz 10:16

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:40 ICE 374
y h

Karlsruhe Hbf 7:58 – Mannheim Hbf 8:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:52 Q 
Hannover Hbf 12:17 – Hamburg Hbf 13:36

4

7:46
Mo - Sa

ICE 267
y h

BADEN-KURIER
Karlsruhe Hbf 8:03 – Bruchsal 8:16 – 
Stuttgart Hbf 8:45 – Ulm Hbf 9:34 – 
Augsburg Hbf 10:17 – München-Pasing 10:40 – 
München Hbf 10:49 Q

4

7:54
Mo - Fr

e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 7:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 8:40

1

7:54
So

e 71
f

Baden-Baden Haueneberstein 7:57 Q 
Karlsruhe Hbf 8:25

1

7:55 RE 7
RE 17007
f

Bühl (Baden) 8:01 – Achern 8:06 Q 
Offenburg 8:21 – Freiburg (Breisgau) Hbf 9:14 – 
Weil am Rhein 9:56 – Basel Bad Bf 10:03

3

8:00
8:01 RE 7

RE 17004
RE 17036
f

Rastatt 8:07 – Karlsruhe Hbf 8:21 Q 2

8:07
Sa, So

RB 44
RB 15886
f

Sinzheim Nord 8:09 Q Bühl (Baden) 8:18 3

8:07
Mo - Fr

e 7
f

Sinzheim Nord 8:09 Q Achern 8:27 3

8:19 RE 2
RE 4710
f

Rastatt 8:26 – Karlsruhe Hbf 8:39 Q 2

8:23
Mo - Fr

e 71
f

Baden-Baden Haueneberstein 8:25 Q 
Karlsruhe Hbf 8:57

1

8:31 RE 2
RE 4715
RE 4717
f

Bühl (Baden) 8:36 – Achern 8:42 Q 
Offenburg 8:56 – Singen (Hohentwiel) 10:50 – 
Radolfzell 10:59 – Konstanz 11:16

3

8:32 ICE 78
y h

Karlsruhe Hbf 8:49 – Darmstadt Hbf 9:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:08 Q 
Leipzig Hbf 13:10 – Berlin Südkreuz 14:25 – 
Berlin Hbf 14:32

4

8:41
Di - So

ICE 202
y h

Karlsruhe Hbf 8:58 – Mannheim Hbf 9:24 Q 
Köln Hbf 11:33

4

8:54
Sa, So

RB 44
RB 15891
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 8:56 – 
Rastatt 9:01 Q Ettlingen West 9:18 – 
Karlsruhe Hbf 9:24

1

8:54
Mo - Fr

e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 8:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 9:40

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:05
Sa, So

RB 44
RB 15890
f

Sinzheim Nord 9:07 Q Bühl (Baden) 9:17 – 
Achern 9:25

3

9:05
Mo - Fr

e 7
f

Sinzheim Nord 9:07 Q Achern 9:25 3

9:17 ICE 101
y h

Offenburg 9:33 – Freiburg (Breisgau) Hbf 10:03 – 
Basel Bad Bf 10:37 – Basel SBB 10:47 Q

7

9:28 RE 2
RE 4712
f

Rastatt 9:34 – Karlsruhe Hbf 9:49 Q 2

9:31 RE 2
RE 4719
f

Bühl (Baden) 9:36 – Achern 9:42 Q 
Offenburg 9:56 – Singen (Hohentwiel) 11:50 – 
Radolfzell 11:59 – Konstanz 12:16

3

9:54
Sa, So

RB 44
RB 15895
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 9:56 – 
Rastatt 10:01 Q Ettlingen West 10:18 – 
Karlsruhe Hbf 10:24

1

9:54
Mo - Fr

e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 9:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 10:40

1

10:00
10:05 e 7

f
Sinzheim Nord 10:07 Q Achern 10:25 3

10:28 RE 2
RE 4714
f

Rastatt 10:34 – Karlsruhe Hbf 10:49 Q 2

10:31 RE 2
RE 4721
f

Bühl (Baden) 10:36 – Achern 10:42 Q 
Offenburg 10:56 – Singen (Hohentwiel) 12:50 – 
Radolfzell 12:59 – Konstanz 13:16

3

10:32 ICE 76
y h

Karlsruhe Hbf 10:49 – Darmstadt Hbf 11:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:08 Q 
Leipzig Hbf 15:10 – Berlin Südkreuz 16:25 – 
Berlin Gesundbrunnen 16:44

4

10:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 10:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 11:40

1

11:00
11:03
Fr - So

FLX 1242
r

Karlsruhe Hbf 11:21 Q Heidelberg Hbf 12:03 – 
Darmstadt Hbf 12:46 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:08 – Fulda 14:06 – 
Erfurt Hbf 15:20 – Berlin Südkreuz 17:11 – 
Berlin Hbf 17:21

4

11:05 e 7
f

Sinzheim Nord 11:07 Q Achern 11:25 3

11:27 ICE 71
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 12:12 – 
Basel Bad Bf 12:46 – Basel SBB 13:10 Q

7

11:28 RE 2
RE 4716
f

Rastatt 11:34 – Karlsruhe Hbf 11:49 Q 2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:31 RE 2
RE 4723
f

Bühl (Baden) 11:36 – Achern 11:42 Q 
Offenburg 11:56 – Singen (Hohentwiel) 13:50 – 
Radolfzell 13:59 – Konstanz 14:16

3

11:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 11:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 12:40

1

12:00
12:05 e 7

f
Sinzheim Nord 12:07 Q Achern 12:25 3

12:17 ICE 277
y h

Offenburg 12:32 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 13:03 – 
Basel Bad Bf 13:37 – Basel SBB 13:47 Q

7

12:28 RE 2
RE 4718
f

Rastatt 12:34 – Karlsruhe Hbf 12:49 Q 2

12:31 RE 2
RE 4725
f

Bühl (Baden) 12:36 – Achern 12:42 Q 
Offenburg 12:56 – Singen (Hohentwiel) 14:50 – 
Radolfzell 14:59 – Konstanz 15:16

3

12:32 ICE 74
y h

Karlsruhe Hbf 12:49 – Darmstadt Hbf 13:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:08 Q 
Leipzig Hbf 17:10 – Berlin Südkreuz 18:25 – 
Berlin Gesundbrunnen 18:43

4

12:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 12:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 13:40

1

12:59 RE 7
RE 17017
f

Bühl (Baden) 13:04 – Achern 13:10 Q 
Offenburg 13:26 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:30 – 
Weil am Rhein 15:18 – Basel Bad Bf 15:23

3

13:00
13:05 e 7

f
Sinzheim Nord 13:07 Q Achern 13:25 3

13:27 ICE 73
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 14:12 – 
Basel Bad Bf 14:46 – Basel SBB 14:55 – 
Zürich HB 16:00 Q

7

13:28 RE 2
RE 4720
f

Rastatt 13:34 – Karlsruhe Hbf 13:49 Q 2

13:31 RE 2
RE 4727
f

Bühl (Baden) 13:36 – Achern 13:42 Q 
Offenburg 13:56 – Singen (Hohentwiel) 15:50 – 
Radolfzell 15:59 – Konstanz 16:16

3

13:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 13:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 14:40

1

14:00
14:01 RE 7

RE 17016
f

Rastatt 14:07 – Karlsruhe Hbf 14:21 Q 2

14:05 e 7
f

Sinzheim Nord 14:07 Q Achern 14:25 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:25 TGV 9583
y

Karlsruhe Hbf 14:46 – Mannheim Hbf 15:19 Q 4

14:28 RE 2
RE 4722
f

Rastatt 14:34 – Karlsruhe Hbf 14:49 Q 2

14:31 RE 2
RE 4729
f

Bühl (Baden) 14:36 – Achern 14:42 Q 
Offenburg 14:56 – Singen (Hohentwiel) 16:50 – 
Radolfzell 16:59 – Konstanz 17:16

3

14:32 ICE 72
y h

Karlsruhe Hbf 14:49 – Darmstadt Hbf 15:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:08 Q 
Leipzig Hbf 19:10 – Berlin Südkreuz 20:25 – 
Berlin Gesundbrunnen 20:43

4

14:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 14:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 15:40

1

14:59 RE 7
RE 17019
f

Bühl (Baden) 15:04 – Achern 15:10 Q 
Offenburg 15:26 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:30 – 
Weil am Rhein 17:18 – Basel Bad Bf 17:23

3

15:00
15:01 RE 7

RE 5332
f

Rastatt 15:07 – Karlsruhe Hbf 15:21 Q 2

15:05 e 7
f

Sinzheim Nord 15:07 Q Achern 15:25 3

15:27 ICE 75
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 16:12 – 
Basel Bad Bf 16:46 – Basel SBB 16:55 – 
Zürich HB 18:00 Q

7

15:28 RE 2
RE 4724
f

Rastatt 15:34 – Karlsruhe Hbf 15:49 Q 2

15:31 RE 2
RE 4731
f

Bühl (Baden) 15:36 – Achern 15:42 Q 
Offenburg 15:56 – Singen (Hohentwiel) 17:50 – 
Radolfzell 17:59 – Konstanz 18:16

3

15:35 TGV 9580
y r

Strasbourg 16:04 – Mulhouse Ville 17:05 – 
Belfort-Montbéliard TGV 17:31 – 
Besançon Franche-Comté TGV 17:55 Q 
Marseille-St-Charles 21:46

7

15:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 15:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 16:40

1

16:00
16:00 RE 7

RE 5339
f

Bühl (Baden) 16:06 – Achern 16:11 Q 
Offenburg 16:26 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 17:15 – 
Weil am Rhein 17:57 – Basel Bad Bf 18:04 – 
Basel SBB 18:19
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

3

16:01 RE 7
RE 17020
f

Rastatt 16:07 – Karlsruhe Hbf 16:21 Q 2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:05 e 7
f

Sinzheim Nord 16:07 Q Achern 16:25 3

16:28 RE 2
RE 4726
f

Rastatt 16:34 – Karlsruhe Hbf 16:49 Q 2

16:31 RE 2
RE 4733
f

Bühl (Baden) 16:36 – Achern 16:42 Q 
Offenburg 16:56 – Singen (Hohentwiel) 18:50 – 
Radolfzell 18:59 – Konstanz 19:16

3

16:32 ICE 70
y h

Karlsruhe Hbf 16:49 – Darmstadt Hbf 17:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:08 Q 
Leipzig Hbf 21:10 – Berlin Südkreuz 22:25 – 
Berlin Gesundbrunnen 22:41

4

16:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 16:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 17:40

1

16:59 RE 7
RE 17021
f

Bühl (Baden) 17:04 – Achern 17:10 Q 
Offenburg 17:26 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:30 – 
Weil am Rhein 19:17 – Basel Bad Bf 19:23

3

17:00
17:01 RE 7

RE 17022
f

Rastatt 17:07 – Karlsruhe Hbf 17:21 Q 2

17:05 e 7
f

Sinzheim Nord 17:07 Q Achern 17:25 3

17:27 ICE 77
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 18:12 – 
Basel Bad Bf 18:46 – Basel SBB 18:55 – 
Zürich HB 20:00 Q

7

17:28 RE 2
RE 4728
f

Rastatt 17:34 – Karlsruhe Hbf 17:49 Q 2

17:31 RE 2
RE 4735
f

Bühl (Baden) 17:36 – Achern 17:42 Q 
Offenburg 17:56 – Singen (Hohentwiel) 19:50 – 
Radolfzell 19:59 – Konstanz 20:16

3

17:47
Do - So

FLX 1243
r

Offenburg 18:03 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:33 Q 
Basel Bad Bf 19:14

7

17:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 17:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 18:40

2

17:59 RE 7
RE 17023
f

Bühl (Baden) 18:04 – Achern 18:10 Q 
Offenburg 18:26 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 19:15 – 
Weil am Rhein 19:56 – Basel Bad Bf 20:01

3

18:00
18:01 RE 7

RE 17024
f

Rastatt 18:07 – Karlsruhe Hbf 18:21 Q 2

18:05 e 7
f

Sinzheim Nord 18:07 Q Achern 18:25 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:15
Mo - Fr

RB 44
RB 15913
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 18:17 – 
Rastatt 18:23 Q Ettlingen West 18:40 – 
Karlsruhe Hbf 18:46

1

18:28 RE 2
RE 4748
RE 4730
f

Rastatt 18:34 – Karlsruhe Hbf 18:49 Q 2

18:31 RE 2
RE 4737
f

Bühl (Baden) 18:36 – Achern 18:42 Q 
Offenburg 18:56 – Singen (Hohentwiel) 20:50 – 
Radolfzell 20:59 – Konstanz 21:16

3

18:32 ICE 376
y h

Karlsruhe Hbf 18:49 – Darmstadt Hbf 19:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:08 Q 
Berlin Südkreuz 0:29 – 
Berlin Gesundbrunnen 0:44

4

18:41 ICE 102
y h

Karlsruhe Hbf 18:58 – Mannheim Hbf 19:24 Q 
Köln Messe/Deutz 21:29 – Düsseldorf Hbf 21:51

4

18:54 e 7
f

Baden-Baden Haueneberstein 18:56 Q 
Karlsruhe Tullastraße/Alter Schlachthof 19:40

2

18:59 RE 7
RE 17025
f

Bühl (Baden) 19:05 – Achern 19:10 Q 
Offenburg 19:26 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:32 – 
Weil am Rhein 21:24 – Basel Bad Bf 21:29

3

19:00
19:05 e 7

f
Sinzheim Nord 19:07 Q Achern 19:25 3

19:10
Mo - Fr

RB 44
RB 15917
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 19:12 – 
Rastatt 19:18 Q Ettlingen West 19:35 – 
Karlsruhe Hbf 19:41

1

19:27 ICE 79
y h

Freiburg (Breisgau) Hbf 20:12 – 
Basel Bad Bf 20:46 – Basel SBB 20:55 – 
Zürich HB 22:00 Q

7

19:28 RE 2
RE 4734
f

Rastatt 19:34 – Karlsruhe Hbf 19:49 Q 2

19:31 RE 2
RE 4739
f

Bühl (Baden) 19:36 – Achern 19:42 Q 
Offenburg 19:56 – Singen (Hohentwiel) 21:50 – 
Radolfzell 21:59 – Konstanz 22:16

3

20:00
20:05 e 7

f
Sinzheim Nord 20:07 Q Achern 20:25 3

20:10 e 71
f

Baden-Baden Haueneberstein 20:12 Q 
Karlsruhe Hbf 20:46

1

20:12
Mo - Fr, So

ICE 266
y h

BADEN-KURIER
Offenburg 20:28 Q 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:01 – 
Basel Bad Bf 21:47 – Basel SBB 21:56

7



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:17 ICE 375
y h

Offenburg 20:35 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:06 – 
Basel Bad Bf 21:39 – Basel SBB 21:49 Q

7

20:28 RE 2
RE 4736
f

Rastatt 20:34 – Karlsruhe Hbf 20:49 Q 2

20:31 RE 2
RE 4741
f

Bühl (Baden) 20:36 – Achern 20:42 Q 
Offenburg 20:56 – Singen (Hohentwiel) 22:56 – 
Radolfzell 23:05 – Konstanz 23:22

3

20:42 ICE 100
y h

Karlsruhe Hbf 21:00 – Mannheim Hbf 21:25 Q 
Köln/Bonn Flughafen 23:27 – Köln Hbf 23:44

4

21:00
21:00 RE 7

RE 5336
f

Rastatt 21:06 – Karlsruhe Hbf 21:21 Q 2

21:10 e 71
f

Baden-Baden Haueneberstein 21:12 Q 
Karlsruhe Hbf 21:46

2

21:18 RB 44
RB 15922
f

Sinzheim Nord 21:20 – Sinzheim 21:22 Q 
Bühl (Baden) 21:28

3

21:20 ICE 203
y h

Offenburg 21:36 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:07 – 
Basel Bad Bf 22:42 – Basel SBB 22:55 Q

7

21:28 ICE 1171
y h

Offenburg 21:45 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:17 – 
Basel Bad Bf 22:51 – Basel SBB 23:04 Q

7

21:28 RE 2
RE 4738
f

Rastatt 21:34 – Karlsruhe Hbf 21:49 Q 2

21:32 RE 2
RE 4743
f

Bühl (Baden) 21:37 – Achern 21:43 Q 
Offenburg 21:56 – Singen (Hohentwiel) 23:50 – 
Radolfzell 23:59 – Konstanz 0:14

3

21:44 ICE 4
y h

Karlsruhe Hbf 22:00 – Mannheim Hbf 22:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:52 Q
> So weiter nach Hanau Hbf 0:12 – Hannover Hbf 3:33 – 
Hamburg-Altona 5:34

4

22:00
22:17 ICE 377

y h
Offenburg 22:34 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:05 – 
Basel Bad Bf 23:46 – Basel SBB 23:59 Q

7

22:20 RB 44
RB 15921
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 22:23 – 
Rastatt 22:28 Q Ettlingen West 22:58 – 
Karlsruhe Hbf 23:02

1

22:23 RB 44
RB 15924
f

Sinzheim Nord 22:25 Q Bühl (Baden) 22:33 – 
Achern 22:39

3

22:28 RE 2
RE 4740
f

Rastatt 22:34 – Karlsruhe Hbf 22:49 Q 2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:37 RE 2
RE 4745
f

Bühl (Baden) 22:43 – Achern 22:49 Q 
Appenweier 23:00 – Offenburg 23:06
> So nur bis Achern
> Sa weiter nach Hausach 23:50

3

23:00
23:01
So

IC 60470
h

Karlsruhe Hbf 23:18 – Bruchsal 0:32 – 
Heidelberg Hbf 1:04 – Darmstadt Hbf 1:50 – 
Frankfurt (Main) Süd 2:09 – Hanau Hbf 2:29 Q 
Hannover Hbf 5:29 – Hamburg Hbf 7:53 – 
Hamburg-Altona 8:09

4

23:01
So

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09

4

23:20
Sa

ICE 5205
ICE 205
h y

Offenburg 23:35 – Freiburg (Breisgau) Hbf 0:13 – 
Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 0:59 Q

7

23:20 RB 44
RB 15923
f

Baden-Baden Haueneberstein ? 23:22 – 
Rastatt 23:28 Q Ettlingen West 23:54 – 
Karlsruhe Hbf 23:59

2

23:28
Mo - Sa

RE 7
RE 17032
f

Rastatt 23:34 – Karlsruhe Hbf 23:49 Q 2

23:30
Sa

ICE 273
y h

Offenburg 23:46 – Freiburg (Breisgau) Hbf 0:16 – 
Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 1:05 Q

7

23:31
Mo - Fr

ICE 205
h

Offenburg 23:46 – Freiburg (Breisgau) Hbf 0:16 – 
Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 0:59 Q

7

23:35
Mo - Sa

RE 7
RE 17031
f

Bühl (Baden) 23:41 – Achern 23:46 Q 
Offenburg 0:03 – Freiburg (Breisgau) Hbf 0:51

3

23:49 RB 44
RB 15926
f

Sinzheim Nord 23:51 – Sinzheim 23:53 Q 
Bühl (Baden) 24:00

3

23:55
Mo - Sa

IC 60470
h

Karlsruhe Hbf 0:12 – Bruchsal 0:32 – 
Heidelberg Hbf 1:04 – Darmstadt Hbf 1:50 – 
Frankfurt (Main) Süd 2:09 – Hanau Hbf 2:29 Q 
Hannover Hbf 5:29 – Hamburg Hbf 7:53 – 
Hamburg-Altona 8:09

4

23:55
Mo - Sa

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
TGV TGV
IC Intercity
NJ Nightjet



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Baden-Baden

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

FLX FlixTrain
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


